
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : FLOURIEN NURUL CH, SE. M.Si

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SELASA 08:00 MGT1102 5 3 MATEMATIKA EKONOMI DAN BISNIS  A408 43 S-1 MGT

RABU 08:00 ACT3205 1 1 WORKSHOP  AKUNTANSI KEUANGAN II  A503 6 D-3 AKT

RABU 10:30 ACT3205 1 1 WORKSHOP  AKUNTANSI KEUANGAN II  A503 6 D-3 AKT

KAMIS 18:30 ACT1203 7 3 AKUNTANSI KEUANGAN MENENGAH II STEI05 0n7387  A206 35 S-1 AKT

SABTU 12:30 ACT3103 1 1 WORKSHOP  AKUNTANSI KEUANGAN I STEI07 660999  A410 38 D3 AKT

SABTU 15:30 ACT3103 1 1 WORKSHOP  AKUNTANSI KEUANGAN I STEI07 660999  A410 38 D3 AKT

10   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

TOTAL SKS

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas



1/20/24, 7:32 AM dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 1/1

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode ACT3205/1
Mata Kuliah WORKSHOP AKUNTANSI KEUANGAN II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

J
A

27-
09-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

27-
09-

2023
Sesi
1

04-
10-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

04-
10-

2023
Sesi
1

11-
10-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

11-
10-

2023
Sesi
1

18-
10-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

18-
10-

2023
Sesi
1

25-
10-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

25-
10-

2023
Sesi
1

01-
11-

2023
Sesi
1

01-
11-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

08-
11-

2023
Sesi
1

08-
11-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

15-
11-

2023
Sesi
1

15-
11-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

22-
11-

2023
Sesi
1

22-
11-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

29-
11-

2023
Sesi
1

29-
11-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

06-
12-

2023
Sesi
1

06-
12-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

13-
12-

2023
Sesi
1

13-
12-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

20-
12-

2023
Sesi
3

20-
12-

2023
Sesi
2 (2
SKS)

20-
12-

2023
Sesi
4

20-
12-

2023
Sesi
1

03-
01-

2024
Sesi
2 (2
SKS)

03-
01-

2024
Sesi
1

10-
01-

2024
Sesi
2 (2
SKS)

10-
01-

2024
Sesi
1

1 10220000001 PINGKY TRINANDA CHANDRA DEWI

2 10220000003 SALWA ZULFIRA ANGGRAINI

3 10220000004 MUHAMMAD RIFAT NOORRAHMAN

4 10220000005 LIONY

5 10220009007 FACHRI HADI PRASETYO

6 10220009009 IRVAN AELANI

7 10227009001 CHRIST SANDY ANUGRAH GINTING

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar FLOURIEN NURUL CHUSNAH

                               

                               

                               

                               

                               

                               

                     



1/20/24, 7:26 AM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php 1/1

Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT3205/1
Mata Kuliah : WORKSHOP AKUNTANSI KEUANGAN II

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : FLOURIEN NURUL CHUSNAH
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 10220000001 PINGKY TRINANDA CHANDRA DEWI 69 90 85 73.2 4 A

2 10220000003 SALWA ZULFIRA ANGGRAINI 100 40 85 67.5 3.75 A-

3 10220000004 MUHAMMAD RIFAT NOORRAHMAN 92 40 80 63.6 3 B

4 10220000005 LIONY 92 100 85 83.1 4 A

5 10220009007 FACHRI HADI PRASETYO 62 60 75 59.1 3 B

6 10220009009 IRVAN AELANI 77 65 85 68.09 3.75 A-

7 10227009001 CHRIST SANDY ANUGRAH GINTING 0 0 50 15 0 E

Total 0 492 395 545 429.60 0

Rata-rata 0 70.29 56.43 77.86 61.37 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 19-01-2024 s.d 21-01-2024
3 19-01-2024 s.d 21-01-2024



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : ACT3205 - WORKSHOP AKUNTANSI KEUANGAN II
Beban SKS : 2 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 01 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : FLOURIEN NURUL CHUSNAH
Jumlah Peserta : 7
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 1

Deskripsi : KEWAJIBAN LANCAR DAN KONTIJENSI

Kehadiran Mahasiswa : 42.86 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KEWAJIBAN LANCAR DAN
KONTIJENSI

Silahkan anda pelajari materi tentang
Kewajiban Lancar

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
TUGAS
TM 1

Kerjakan  tugas pada yang terdapat pada Buku
Intermediate Accounting:

LS 13 -7 Halaman 865

L 13 -2 Halaman 867

Tugas
Individu

5 0.00

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 2

Deskripsi : LIABILITAS JANGKA PANJANG

Kehadiran Mahasiswa : 14.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
LIABILITAS JANGKA
PANJANG

Silahkan anda pelajari materi tentang Liabilitas
Jangka Panjang

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
TUGAS
TM 2

Kerjakan tugas pada buku Intermediate
Accounting buku Kieso :

S 13 -1 Halaman 877

Tugas
Individu

6 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 3

Deskripsi : LIABILITAS JANGKA PANJANG (Bagian 2)

Kehadiran Mahasiswa : 28.57 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
LIABILITAS JANGKA PANJANG
(Bagian 2 )

Silahkan anda pelajari materi tentang
Liabilitas Jangka Panjang

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
TUGAS
TM 3

PT XYZ  menerbitkan obiligasi pada tanggal 1 Januari
2022 senilai $ 200.000, dan akan jatuh tempo pada 31
Desember  2031. Suku bunga obligasi adalah sebesar
9 %, dan akan di bayarkan setiap tanggal 31
Desember. Suku bunga pasar saat penerbitan obligasi
adalah sebesar 8 %.

Diminta :

a. Hitunglah harga jual obligasi

b. Buatlah jurnal yang diperlukan selama tahun 2022
dan 2023. ( amortisasi menggunakan metode garis
lurus)

PT ABC menerbitkan obiligasi pada tanggal 1 Januari 2022
senilai $ 150.000, dan akan jatuh tempo pada tanggal 1
Januari 2028. Suku bunga obligasi adalah sebesar 6 %, dan
akan di bayarkan setiap tanggal 1 Juli dan 1 Januari. Suku
bunga pasar saat penerbitan obligasi adalah sebesar 8 %.

Diminta :

a. Hitunglah harga jual obligasi

b. Buatlah jurnal yang diperlukan selama tahun 2022 dan
2023. ( amortisasi menggunakan metode garis lurus)

Tugas
Individu

6 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4



Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 4

Deskripsi : EKUITAS PEMEGANG SAHAM

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
EKUITAS PEMEGANG
SAHAM

Silahkan anda pelajari materi tentang Ekuitas
Pemegang Saham

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 5

Deskripsi : RETAINED EARNINGS

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
RETAINED
EARNINGS

Silahkan anda pelajri materi tentang Retained
Earnings

EBOOK PDF



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 6

Deskripsi : INVESTASI SEKURITAS LIABILIAS

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
INVESTASI SEKURITAS
LIABILITAS

Silahkan anda pelajari materi tentang Investasi
Sekuritas Liabilitas

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 7

Deskripsi : INVESTASI SEKURITAS EKUITAS

Kehadiran Mahasiswa : 14.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
INVESTASI SEKURITAS
EKUITAS

Silahkan anda pelajari materi tentang Investasi
Sekuritas Ekuitas

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

TUGAS
TM 7
SOAL
2

Saham biasa, nilai nominal Rp. 7000/lembar, diotorisasi 5
juta lembar. Diterbitkan 800. 000 lembar

Rp.   5.600.000.000

Saham preferen, nilai nominl Rp. 10.000/lembar, diotorisasi 3
juta lembar. Diterbitkan 200.000 lembar

Rp.  2.000.000.000

Tambahn modal disetor saham biasa Rp.      400.000.000

Tambahan modal disetor saham preferen Rp.      600.000.000

Saldo laba                            Rp.   8.000.000.000

 

Berikut transaksi yang tercatat selama tahun 2015

 
2 Pebruari 2015 Perusahaan menerbitkan saham biasa sebanyak 15.000 lembar

dengan harga Rp. 127.500.000

23 April 2015 Perusahaan menerbitkan saham biasa sebanyak 24.000 lembar, untuk
ditukar dengan mesin dengan harga Rp. 180.000.000

30 Mei 2015 Perusahaan menerbitkan saham preferen sebanyak 3.000 lembar,
dengan harga Rp. 45.000.000

1 Juni 2015 Perusahaan mengumumkan akan membagikan deviden tunaii pada
pemgang saham biasa pada tanggal 6 Juli 2015, pada pemegang
saham yang tercatat sampai tanggal 31 maret 2015

4 Agustus 2015 Perusahaan membeli saham biasa sebagai saham treasuri sebanyak
1.200 lembar dengan harga Rp. 8200/ lembar

24 September Perusahaan mengumumkan deviden saham sebanyak 5% bagi
pemegang saham preferen.  Harga pasar saham pada saat
pengumuman adalah Rp. 11.400 / lembar saham preferen. Saham
akan di bagikan pada tanggal 5 November 2015, bagi pemegang
saham yang tercatat hingga tanggal 15 Oktober 2015

1November 2015 Perusahaan menjual saham treasuri sebanyak 500 lembar senilai Rp
4.500.000

 

Diminta :  Buatlah jurnal yang dibutuhkan terkait dengan transaksi di atas

 

Tugas
Individu

4 0.00



2

TUGAS
TM 7
SOAL
1

PT Nakula dan Sadewa memiliki transaksi yang berkaitan dengan saham sebagai berikut :

a)    di terbikan saham biasa, nilai nominal $ 20/ saham, sebanyak 3000 saham, dengah harga $ 45/

saham

b)    di beli kembali saham yang sebelumnya telah di jual pada point (a) sebanyak 500 saham,

dengan harga $ 25.

c)     Saham yang sebelumnya di tarik pada point (b) di jual kembali sebanyak 100 saham, dengan

harga $ 50/saham.

Diminta :  buatlah ayat jurnal yang mencatat transaksi di atas dengan menggunakan Metode Biaya (
Cost Method

Tugas
Individu

4 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 13-11-2023 10:46:39 s/d 24-11-2023 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 8

Deskripsi : UJIAN TENGAH SEMESTER

Kehadiran Mahasiswa : 57.14 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

TUGAS
TM 8 -
SOAL
2

Flower Corp. memiliki portofolio investasi dalam bentuk saham tersedia untuk di

jual.  Tercatat pada tanggal 1 Januri 2017, portofolio investasi saham Flower Corp,

memiliki saldo “keuntungan dan kerugian yang belum direalisasi” di Debit

sebesar $ 2.000. Berikut adalah posisi portofolio sekuritas ekuitas tersedia untuk di

jual pada 31 Desember 2017 :

 

Investasi Biaya Nilai Wajar

Barat  Co. $ 50.000 $ 45.000

Timur  Corp. $ 75.000 $ 90.000

 

a.      Buatlah Jurnal Penyesuaian pada tanggal 31 Desember 2017

b.      Pada tanggal 1 Maret 2018, Flower Corp. membeli saham PT Selatan dengan

total Biaya $ 35.000. Buatlah jurnal yang di perlukan saat pembelian saham

tersebut

c.      Pada tanggal 4 Agustus 2018, Flower Corp. menjual seluruh saham Barat Co.

dengan harga $ 40.000. Buatlah jurnal yang di perlukan pada penjualan

saham.

d.      Pada tanggal 31 Desember 2018 nilai wajar saham Timur Corp. adalah $

83.000. Sedangkan nilai wajar PT Selatan adalah $ 40.000. Buatlah jurnal

penyesuaian yang diperlukan 

Tugas
Individu

5 0.00



2

TUGAS
TM 8 -
SOAL
1

Berikut adalah transaksi Arjuna Entreprise, selama tahun 2020

           

2 Januari Diterbitkan 3. 750 lembar saham biasa dengan nilai pari $ 25 dengan

harga $ 50/ lembar

23 Februari Di jual 1000 lembar saham preferen, 5 % dengan nilai pari $ 150

dengan harga total $ 230

15 Maret Di pesan sebanyak 3.500 lembar saham biasa dengan harga $ 85 /

lembar

4 April Diperoleh mesin dengan nilai wajar $ 17.000, dengan menukarkan

500 lembar biasa

7 Mei Diterima pelunasan pemesanan saham biasa secara utuh, dan

saham biasa di serahkan kepada pemesan saham.

15 Juni Diumumkan deviden tunai, untuk saham preferen, bagi pemegang

saham yang tercatat sampai dengan tanggal 30 Juni, dibayarkan

tanggal 31 Juli.

Diumumkan deviden saham 8%, untuk pemegang saham biasa yang

tercatat sampai dengan tanggal 30 Juni, dan di bagikan tanggal 1

Agustus, harga pasar saham biasa pada saat diumumkan $ 60.

 

Diminta : buatlah ayat jurnal untuk mencatat transaksi di atas

Tugas
Individu

4 0.00



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 9

Deskripsi : PENGAKUAN PENDAPATAN

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENGAKUAN
PENDAPATAN

Silahkan anda pelajari materi tentang Pengakuan
Pendapatan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
TUGAS TM
9

Kerjakan Soal  L 17 - 9 Halaman
209

Tugas
Individu

5 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 10

Deskripsi : PENDAPATAN KONTRAK JANGKA PANJANG

Kehadiran Mahasiswa : 28.57 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENDAPATAN KOTRAK
JANGKA PANJANG

Silahkan anda pelajari materi tentang
Pendapatan Kontrak Jangka Panjang.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
TUGAS
TM 10

kerjakan L 18 - 10 Halaman  284

SOAL 1:

BANGUN TIDUR KONSTRUKSI mendapatkan kontrak untuk membangun

taman kota pada bulan 1 April 2014 dengan total biaya diperkirakan $

4.050.000, yang dijadwalkan selesai 1 Nopember 2015. Nilai kontrak adalah

sebesar $ 4.950.000, namun terdapat ketentuan dalam kontrak tersebut, yaitu

nilai kontrak akan berkurang $2.500 setiap satu minggu keterlambatan. Berikut

adalah data yang berhasil dikumpulkan dalam 3 tahun :

Tahun 2014 2015

Biaya yang dikeluarkan pada tahun  $    1.800.000 $     2.300.000

Taksiran biaya yang masih harus

dikeluarkan

$    2.250.000  

Penerimaan kas atas tagihan

sampai dengan tahun

$    1.700.000 $     4.000.000

Pengajuan tagihan atas kontrak

pada tahun

$    2.000.000 $     2.942.500

 

Terdapat beberapa data tambahan yaitu :

-          Ternyata taman tersebut penyelesaiannya terlambat 3 minggu dari waktu

yangdi jadwalkan.

-          Terdapat kenaikan gaji buruh sehingga mengakibakan biaya

pembangunan naik sebesar $ 50.000 pada tahun 2015

Diminta :

a.     Hitunglah pendapatan, dan laba kotor yang diakui dengan metode

persentase penyelesaian pada tahun 2014 dan 2015

b.     Buatlah seluruh  jurnal yang diperlukan untuk tahun 2014 dan 2015

 

Tugas
Individu

6 0.00



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 11

Deskripsi : PENDAPATAN KONTRAK JANGKA PANJANG (Bagian 2)

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENDAPATAN KONTRAK
JANGKA PANJANG (Bagian 2)

Silahkan anda pelajari materi tentang
Pendapatan Kontrak Jangka Panjang (Bagian
2)

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 12

Deskripsi : AKUNTANSI SEWA

Kehadiran Mahasiswa : 14.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 AKUNTANSI SEWA Silahkan anda pelajari materi tentang Akuntansi Sewa. EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
TUGAS
TM 12

Kerjakan Soal Berikut :

Soal 1 

S 18 - 4 Halaman 290

Soal 2

Perusahaan konstruksi yang bernama “Pembangunan Jaya Konstruksi” mendapatkan

kontrak untuk membangun sekolah dasar di Kelurahan RawaSuka pada tahun 2018.

Biaya untuk membangun sekolah tersebut di perkirakan $ 21.500, sedangkan nilai

kontrak sebesar $ 27.000. Berikut ini adalah data yang terkait dengan pembangunan

sekolah tersebut.

  2018 ( $ ) 2019 ( $)

Biaya yang terjadi sampai tahun berjalan 12.040 22.000

Estimasi biaya yang untuk menyelesaikan 9.460 -

Termin selama  tahun berjalan 14.000 13.000

Kas yang tertagih sampai tahun berjalan 10.000 27.000

Diminta :

a.     Hitunglah persentase penyelesaian pada tahun 2018 dan 2019

b.     Hitunglah pendapatan dan laba kotor yang diakui  pada tahun 2018

c.     Buatlah jurnal untuk mencatat : Biaya konstruksi, termin dan kas yang tertagih

pada tahun 2019

Tugas
Individu

5 0.00



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 13

Deskripsi : AKUNTANSI SEWA - NILAI RESIDU

Kehadiran Mahasiswa : 14.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
AKUNTANSI SEWA - NILAI
RESIDU

silahkan anda pelajari materi Akuntansi Sewa
terkait Nilai Residu.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata



1
TUGAS
TM 13

Kerjakan soal berikut :

1. Jelaskan apa yang dimaksud dengan Operating
Lease dan Financial / Capital Lease ?

2. Sebutkan dan jelaskan persyaratan suatu sewa
dapat di katagorikan sebagai Financial / Capital
Lease ?

3. Kerjakan :

     LS  21 -1 sampai dengan LS 21 - 4 Halaman
493

Tugas
Individu

4 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 14

Deskripsi : AKUNTANSI SEWA - OPSI PEMBELIAN

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
AKUNTANSI SEWA - OPSI
PEMBELIAN

Silahkan anda pelajari materi tentang Akuntansi
Sewa dengan Opsi Pembelian.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
TUGAS TM
14

Kerjakan L 21- 3  halaman
495

Tugas
Individu

5 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 15

Deskripsi : AKUNTANSI PENSIUN

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
AKUNTANSI
PENSIUN

Silahkan anda pelajari materi tentang Akuntansi
Pensiun

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
TUGAS
TM 15

Kerjakan tugas berikut :

Pada tanggal 1 Januari 2018, Rawamangun Corp.

(lessor) menandatangani perjanjian sewa dengan PT

Sejahtera (lessee). Rawamangun Corp. setuju untuk

menyewakan  bangunan kantor kepada PT Sejahtera 

selama 10 tahun. Beberapa hal yang terkait dengan

perjanjian sewa itu adalah sebagai berikut :

a.     Perjanjian ini mensyaratkan pembayaran

sewa oleh lessee sebesar  $ 89.501,9

dimulai  tanggal 1 Januari 2018

b.     Nilai wajar gudang tersebut adalah $

650.000 pada 1 Januari 2018

c.     Bangunan Kantor  memiliki estimasi umur

ekonomis 12 tahun dengan nilai residu

yang tidak dijamin sebesar $ 3.000. PT

Sejahtera  menggunakan  metode garis

lurus untuk menyusutkan bangunan

tersebut.

d.     Lease tidak dapat diperbaharui.  Pada akhir

masa sewa, gudang akan dialihkan kepada

Rawamangun Corp.

e.     Suku bunga pinjaman yang ditetapkan oleh

Rawamangun  Corp adalah 8 %, hal ini

diketahui oleh PT Sejahtera .

f.      Nilai sekarang anuitas jatuh tempo untuk

pembayaran sewa adalah (PV anuitas jatuh

tempo 10 th ; 8 % ) = 7,24689

g.     Nilai sekarang untuk nilai residu ( PV 10 th;

8 % ) = 0, 46319

 

Diminta :

a.       Hitunglah Nilai Sekarang dari Pembayaran

Lease Minimum oleh PT Sejahtera - lessee

b.       Termasuk jenis lease apakah transaksi

sewa tersebut (Operating lease atau

Capital Lease) jelaskan alasannya

c.       Buatlah skedul/table amortisasi sewa bagi

PT Sejahtera  – lessee ( selama 3 tahun )

d.       Buatlah jurnal yang dibutuhkan PT

Sejahtera – lessee selama tahun 2018

Tugas
Individu

5 0.00



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 07-01-2024 10:46:39 s/d 14-01-2024 10:46:39

Judul : TATAP MUKA 16

Deskripsi : UJIAN AKHIR SEMESTER ( UAS )

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



........................., 20-01-2024
Disetujui

Flourien Nurul Chusnah, S.E., M.Si.,
Ak., CA
NIP 0301037701

Jakarta


